

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2018 г. № 150 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2017 г. № 294

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2017 г. № 294 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие переработки продукции животноводства в Республике Дагестан и Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие консервной промышленности и переработки продукции растениеводства в Республике Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 28 декабря, № 0500201712280003) следующие изменения:

- 1) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие переработки продукции животноводства в Республике Дагестан, утвержденном указанным постановлением:
 - а) в пункте 7:
- в абзаце втором слова «расписку заявителю» заменить словами «заявителю или представителю многофункционального центра, представившему документы, расписку»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«рассматривает представленные документы в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления, проверяет полноту и правильность их оформления, соответствие получателя субсидии и представленных им сведений условиям и требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии.»;

- б) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
- «Уведомление о предоставлении субсидии оформляется на бланке Министерства и направляется:
- в адрес получателя субсидии в случае представления документов непосредственно в Министерство;
- в адрес многофункционального центра в случае представления документов через многофункциональный центр.»;

- в) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
- «Уведомление об отказе в предоставлении субсидии оформляется на бланке Министерства и направляется:
- в адрес получателя субсидии в случае представления документов непосредственно в Министерство;
- в адрес многофункционального центра в случае представления документов через многофункциональный центр.»;
- г) в абзаце пятом пункта 13 и в пункте 17 слово «порядок,» в соответствующем падеже исключить:
- 2) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие консервной промышленности и переработки продукции растениеводства в Республике Дагестан, утвержденном указанным постановлением:
 - а) в пункте 7:

УПРАВЛЕНИЕ

в абзаце втором слова «расписку заявителю» заменить словами «заявителю или представителю многофункционального центра, представившему документы, расписку»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«рассматривает представленные документы в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления, проверяет полноту и правильность их оформления, соответствие получателя субсидии и представленных им сведений условиям и требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии.»;

- б) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
- «Уведомление о предоставлении субсидии оформляется Министерства и направляется:
- в адрес получателя субсидии в случае представления документов непосредственно в Министерство;
- в адрес многофункционального центра в случае представления документов через многофункциональный центр.»;
 - в) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
- «Уведомление об отказе в предоставлении субсидии оформляется на бланке Министерства и направляется:
- в адрес получателя субсидии в случае представления непосредственно в Министерство;
- в адрес многофункционального центра в случае представления документов через многофункциональный центр.»;
- г) в абзаце пятом пункта 13 и в пункте 17 слово «порядок,» в соответствующем падеже исключить.

депопроизводств Председатель Правительства Республики Дагестан

А. Здунов